
Podzimní paleta 

 

Na podzim se celá příroda promění a zahalí do krásných barev. Vypadá to, jako by si podzim 

vzal malířskou paletu a začal zvesela malovat. Ale jejda, podzim zapomněl, zda použil všechny 

barvičky. Poznáš, jaké barvy si dal na paletu? Zkusíš venku najít listy, květiny či jinou 

přírodninu stejné barvy, která je na podzimní paletě? 

 

Postup a pomůcky: 

• Vytiskni si paletu, která je níže nebo si ji nakresli na papír a poté vystřihni. 

• Na vystřiženou paletu nalep barevné papíry (žlutý, oranžový, červený, zelený a hnědý) 

nebo si paletu tužkou rozděl na barevná pole, která vybarvi pastelkami/fixami. 

(ukázka v přiložených fotografiích) 

• Jdi se projít a vezmi si paletu s sebou a najdi přírodniny, které mají stejnou barvu jako 

ty na paletě. Podzim už se moc těší, až mu pomůžeš barvičky najít v přírodě.  

Tak hurá do toho ☺  

 

 

 

 

 

 

 

Ukázka práce s dětmi 

 

 

 

 

 

 



Potřebný materiál  

 


